
Peab olema nähtav, 
kuuldav ja osalev
Eelmisel nädalal külastas Tallinna Tehnikaülikooli delegat
sioon Soome lahe teisel kaldal kolleege H elsingi Tehnika
ülikoolis ( Helsingin Teknillinen Korkeakoulu), mis paikneb 
kompaktse linnakuna Espoo servas Otaniemi poolsaarel, 
otse areneva tehnoloogialinnaku kõrval, kuhu kuuluvad ka  
ülikooli tehnoloogiaküla ja  innovatsioonikeskus, ettevõtete 
inkubatsioonikeskus Innopoli, VTT ning samas lähedal 
Soome suurimate tehnoloogiafirmade nagu Nokia, Compaq  
ja teiste hiigelhoonekompleksid.

tehnikat propageerima ja tema rolli 
ühiskonnas tähtsustama?

Selleks nõu anda pole kerge. Soomes 
oli mõneti samane olukord 1980. aastate 
keskel, kui keskkonnakaitse ja  eriti rohe
lised väärtused tõusid noorsoo hulgas 
esiplaanile. Tööstuse võrdkujuks sai 
korsten, mis saastab keskkonda ja  
raiskab loodusvarasid. Infotehnoloogia 
tänavune tõus on muutnud noorsoo meel
sust ning telekommunikatsiooni- ja  
arvutustehnika vastu on tekkinud väga
gi suur huvi.

Teisalt, traditsiooniline tööstus ise on 
muutunud keskkonnasõbralikumaks ja 
investeerinud oma tootmisprotsesside 
arendamiseks infotehnoloogiasse. Teh
tud on palju PR- ja turundustööd, on 
kutsutud noori külla tööstusettevõt- 
teisse, selgitatud neile üksipulgi kar
jäärivõimalusi ja  tutvustatud tehnikat.

HELSINGI TEHNIKAÜLIKOOL: Peahoone lennukas a rh ite k tu u ris  
on tu n d a  klassik A lv a r A a lto  käek irja .

REKTOR PAAVO URONEN: 
Tallinna Tehnikaülikool on 
Helsingi o m ale  läh im  vastav  
kõrgkool.

Neljapäeval avanes eksklusiivseks 
intervjuuks võimalus ülikooli rek
tori Paavo Uroneniga. “Missuguste- 
na näete Tallinna ja  Helsingi teh
nikaülikoolide koostöö hetkeseisu 
ja perspektiive,” pärisin alustuseks.

Minu meelest on meil suurepärased 
eeldused teha kõige erinevamais vor
mides koostööd kahe naaberriigi tehni
kaülikooli vahel. Tallinna Tehnikaülikool 
on Helsingile kõige lähedasem tehnika
ülikool, isegi geograafiliselt lähem kui 
kõik teised Soome vastavad kõrgkoolid. 
Laevaühendus on hea ja andmeside aina 
paraneb, kaasa aitavad pikad koos- 
töötraditsioonid tudengite ja  õppe
jõudude vahel ning kogemust on ka ühi
sest uurimisalasest koostööst Euroopa 
Liidu projektide raames.

Tahaksime seda koostööd laiendada, 
nii et õppejõudude vahetus oleks pika
ajalisem, et meil oleksid ühised doktori- 
ning senisest sügavamad teaduspro
grammid. Kui meie ülikooli juhtkond 
külastas Tallinna ja ka vastukülas- 
käikudel on koostöövormide osas kokku 
lepitud, sus nüüd peavad vaid professorid 
ja teised töötajad neist võimalustest kin
ni haarama.

Küsisin ka Soome rektorilt pisut 
nõu. “Eestis on viimastel aastatel 
tuntud muret insenerikutse ja  
tehniliste erialade vähese prestiiži 
pärast. Kuidas peaksid eestlased

See on muidugi aeglane protsess, kuid 
pika peale toodab see tulemuse.

“Eestlastel oleks kindlasti õppida 
ka sellest, kuidas ülikool on teinud 
edukalt koostööd ärim aailm aga, 
muuhulgas ressursside saamiseks.”

Ka Soomes on põhirahastamine riigi 
poolt ebapiisav ja  sellepärast uurimis- 
ning koostöö tööstusettevõtetega, mis 
annab lisatulusid ja  katet põhitege
vuseks, on ülikooli jaoks äärmiselt täh
tis. Meie ülikooli vilistlased -  insenerid 
ja  teaduste doktorid on Soome ühiskon
nas juhtivail kohtadel, nii et vilistlased 
moodustavad kogu riigis tähtsa ja toimi
va võrgustiku. Teisalt peab ülikooli juht
kond ise ülal pidama häid sidemeid eri 
suundades, olema nähtav, kuuldav ja 
osalev.

Innovatsioonikeskus, tehnoloogiaküla 
ja  Innopoli - nende kaudu tekib uusi

ettevõtteid ja koostööd, nad loovad hea 
mulje ülikooli toetusest ettevõtlusele ning 
ettevõtjad pöörduvad seetõttu ülikooli 
tagasi ning andes uurimisraha uutele 
projektidele jne.

Mida ootab või kardab Soome üli
kooli rektor seoses Eesti ja  teiste 
Baltimaade Euroopa Liitu astumise
ga?

Meil ülikoolis ei toetata mingeid üle- 
minekupiiranguid ega kvoote, inimes
tele ja  teadmistele tuleks võimaldada 
vaba liikumine kogu Euroopa Liidus. 
Kui eesti noored tahavad tulla Helsing
isse õppima, on nad teretulnud. Sa
mavõrd oleks soovitav, et Soomest 
mindaks rohkem õppima ka lõuna poole. 
Loodame, et seoses Euroopa Liidu 
laienemisega kasvab ka senine, vaid 
mõne inimesega piirduv Õppejõudude ja 
teadurite vahetus.

Ülikool peab jääma ülikooliks
Helsingi Tehnikaülikooli prorektor M auri A irila, 
Soome on Nokia-maa, riik, mis kulgeb tehnoloogia 
arengu esirinnas. Kuidas tehnoloogiline revolutsioon 
on kajastunud ülikoolimaailmas ja  eriti Helsingi 
Tehnikaülikoolis?

Tehnoloogiarevolutsioon seab ülikoolile kahesuguseid 
väljakutseid. Esiteks vajab IT-ala koolitatud tööjõudu, 
sellele väljakutsele on püütud vastata eriprogrammidega. 
Teiseks, IT-tehnika tungib ka kõigile traditsioonilistele teh- 
nika-aladele, ning seetõttu on vaja inimesi, kes lisaks oma 
erialale ei jääks hätta ka infotehnoloogia vallas. Probleeme 
on sellega, et koolitus ja rahalised ressursid ei vasta täie
likult neile väljakutseile.

Kuidas kulgeb koostöö ärimaailmaga ja  kas see an
nab ka rahalist tuge?

Soomes on kogu Euroopa mastaabiski koostöö õppeasu
tuste, ettevõtete ja arendustegevuse rahastajate vahel tihe. 
See johtub kindlasti sellest, et Soome on üsna väike maa 
ning kõik tunnevad kõiki, koostöö sõltub ju lõpuks sellest, 
kuidas inimesed oskavad ja suudavad omavahel suhelda.

Koostööst on nii vaimset kui materiaalset abi. Vaimne 
eelis tuleneb sellest, et intensiivne koostöö toob koolitusse 
reaalse elu tunnetuse ning uurimistööks saadakse relevant
seid teemasid. Materiaalselt on see eriti oluline, sest ligi 
pool ülikooli finantsidest tuleb väljapoolt riigieelarvet. 
Negatiivseks võiks pidada seda, et väljapoole tehtav uuri
mistöö võib mõningail juhtudel kaasa tuua keskendumise 
lühiajalistele projektidele ning ülikooli strateegilised, s o 
hariduse andmisega seotud eesmärgid võivad hämarduda.

Kui ülikool tahab jääda ülikooliks, peab ta jääma kooli- 
tuskeskseks.

PROREKTOR MAURI 
AIRILA: In im esed  
peaksid le idm a tööd  
eelkõ ige  kodum aal.

Kuidas Soome liitum i
ne Euroopa Liiduga on 
mõjutanud Helsingi 
Tehnikaülikooli tegevust?

Soomest vaadatuna pole 
see meie tegevust sugugi ker
gendanud, kuid see on ker
gendanud Kesk-Euroopa 
üliõpilaste tulekut Soome, 
sest nad teavad, et liiguvad 
uniooni piires. Nõnda ju lge
takse tulla õppima isegi sel
lisele eksootilisele maale nagu 
Soome. Eriti Prantsusmaalt 
on viimastel aastatel olnud 
palju nii tudengeid kui uuri
jaid.

Loodan, et Eesti ja teised 
Balti riigid võivad üsna kii

resti ühineda Euroopa Liiduga. Ka Soomes kardeti seoses lii
tumisega inimeste väljavoolu, kuid seda pole juhtunud. Ini
mesed tahavad siiski elada seal, kus nad on üles kasvanud, 
ning saada haridust ja tööd. Uhinevail riikidel tuleks sihikind
lalt luua eeldusi selleks, et inimesed leiaksid tööd eelkõige oma 
elukohas ja püsiksid seal paigal.

Ühtaegu loodan, et koostöö Soome ja Eesti ülikoolide ning 
meie kahe kõrgkooli vahel kasvab senisest märgatavalt ja seda 
mõlemas suunas.

In tervjueeris M a rt Um m elas  
Pildistas Olavi Pihlam ägi



PAISKAME LAHTI AKNA 
MAAILMA

Nüüd on siis teada, kes on kõi
ges süüdi. Õigem oleks öelda, 
saab olema süüdi kõiges, mis juh
tub ja ripub meie ülikooli kodu
leheküljel. Alates 2.aprillist olen täievoliline webi-peatoimetaja (mitte -  
web-master!). Selle kohustuse juurdetulek ei tekitanud minus üle
voolavat rõõmujoovastust, mida kolleegide kadedad pilgud ilmselge 
edukuse mõõdupuuna oleks saatnud. Otse vastupidi -  veel enne kui 
vastava- sisulisel käskkirjal tint rektori allkirjas kuivada jõudis, tuldi 
mulle pikas koridoris kaastundlikult õlale patsutama ja  libistati pilk nagu 
muuseas üle pehme kumeruse selja all -  kas seal ikka jätkub kohta 
sulele, mille ma tööga mittetoimetuleku korral saan!?

Rahustan teid, mu head kolleegid, jätkub sulgi mulle ja jätkub ka teistele.
Sest -  ei kavatse ma üleüldise loiduse taustal ebainimlike pingutuste

ga webilehekülge ellu äratada. K u i ta  koos kogu  k o llek tiiv iga  h in 
gama e i hakka -  siis rahu  kadunukesele! Mõne aja pärast leitakse 
kindlasti keegi, kes lootuses ja  usus helgesse homsesse selle töö ette 
võtab ja  oma kaela murrab. Miks olen ma ikkagi nii pessimistlik?

Ma ei saa ju end vähemalt naiivsuses süüdistada, nagu poleks ma aima
nud, et kord see kibe karikas lõpuks minu toidulauale tõstetakse. Ja 
olles läbi-lõhki humanitaar, püüdsin endale eelnevalt selgeks teha, kui
das see interneti lehekülg oma värvilise kuju saab. Õnneks on tehni
kaülikool täis igat sorti tarkade nägudega mehi, kes tehnikast jagavad 
kõike, ning elust ka. Nemad siis nõu andma hakkasidki. Pärast kolman
da seltskonna ärakuulamist sain aru oma piiratusest ning sellest, et teh
nikas pole ühest tõde. Tehnika on kuningriik, kus igal nurgal oma kunin
gas tõde kuulutab. Ja omavahel on need kuningad väsimatus võitluses. 
Mitmed kuud kulusidki pikkade heietuste ja  “heade” õpetuste sogases 
voolus.

Aeg-ajalt leidis mõni professor väliskomandeeringus olles koduigat
suse sunnil endas üliinimlikku jõudu e-maili teel appi hüüda: “Küll on 
õudne! Kas keegi ikka saab aru, kui õudne on meie kodulehekülg?” Kui
das seda aga paremaks teha ja  mis seal siis õudset on - seda keeldusid 
auväärt teadlased ütlemast. Ka professuuri koosolekul tõusis häbista
vate häälte koor lausa tormiks. "Interneti lehekülg on aken maailma! 
Kui meid ei ole internetis, siis ei olegi meid olemas!” Need on ainult mõned 
loosungid, mis meie nestorite huulilt õhku tõusid. Juhina radikaalset 
tegutsemist ilmutav rektor otsustas lõpuks kusagil ülikooli koridorides 
hulkuva ei-tea-kellele kuuluva interneti “heitlapse” adopteerida avalike 
suhete osakonna südamlikku perre.

Oma muremõtete hunniku otsas meenutasin aga ühtäkki enda teh
tud intervjuud akadeemik Boris Tammega, kes oma 70.sünnipäeva eel 
jagas meenutusi oma rektoriajast ning pidi tõdema, et mitte kõik tööd 
polnud tallegi võrdselt nauditavad. Kuid ka selle kõige vastikuma tegi ta 
ära ainuüksi seepärast, et oli vaja ja teisiti ei saanud. Olen praegu sar
nases olukorras, kus osakond töötab ja  tegutseb -  ainult üks laps on 
veel nõrguke ja  peab jalad alla saama.

Olles saanud erivolitused, võin lapse kasvatamisel ja  suunamisel kasu
tada ka vitsa, sest meie akadeemilise struktuuri interneti lehekülgedel 
lühiauditit tehes avastasin oma suureks üllatuseks, et ainult 6 (!) üksu
sel on nii eesti- kui ingliskeelne lehekülg, 11-1 puuduvad aga mõlemad. 
35 instituuti/keskust siiski mingisugust emakeelset lehekülge omab. 
Hüüame siis veelkord kooris “Kui meid ei ole internetis, siis ei olegi meid 
olemas !” Loodan, et seekord kuulsite ka ise oma häält ja  saite aru, et 
peab tööle asuma, sest ega k e eg i te in e  te ie  õue k oris tam a e i tu le 
ega  aken t m aailm a ra iu m a  hakka.

Oma põhiülesandeks loen ma ühise graafika väljakujundamist ja lehe
külje üldpõhimõtete tutvustamist, mitte kõigi allüksuste lehekülgede 
tegemist.

Tulemus sõltub aga eelkõige iga struktuuriüksuse juhi tahtest ja  osku
sest kevadise suurpuhastuse ajal oma aknad ilusasti särama lüüa!

Jõudu! (ka endale)
PS. Ingliskeelne webi-lehekülg on taas avatud ja  kõik vigade otsijad 

teretulnud. Oma leidudest anna teada teab@edu.ttu.ee

Sa unistad
õppimisest välismaal -  
see unistus võib täituda!
Sajad inimesed Eestist on õppi
nud välismaa ülikoolides. A lgu 
ses ka väga keeruline ja  uskuma
tuna tunduv võib teoks saada, 
kui teada, kuidas ja  mida teha 
ning osata oma eesmärke ellu 
viia.

Põhja-Ameerika ülikoolide tea
bekeskus Tallinna Tehnikaülikoolis 
alustas tegevust juba 1993. a aprillis 
eesmärgiga anda kõigile huviliste
le igakülgset informatsiooni õppi
mise ja teadustöö võimalustest USAs 
ja Kanadas. Nende aastate jooksul on 
keskust külastanud kümned tu
handed huvilised igalt poolt Eestist, 
sajad inimesed on läinud lühemaks 
või pikemaks ajaks välismaale õppi
ma. Meie juurde on oodatud kõik, 
kes soovivad oma teadmisi täienda
da välismaal! Peamiselt keskendume 
oma tegevuses bakalaureuse-, 
magistri-ja doktoriõppesse pürgijate 
abistamisele, nii et motiveeritud ja  
õpihimulised noored alates (10.) 11. 
klassist, üliõpilased, aga ka spetsia
listid ja teadurid on alati teretulnud! 
Olgu siiski mainitud, et teabekeskus 
ei vahenda õpilasi keskkoo
lidesse!

1998-1999 õppeaastal õppis 124 
erinevas USA kõrgkoolis 172 eestlast 
(IIE : Institute o f  International Edu- 
cation, IIE: Locator Report o f Esto
nia Foreign Students), mis kindlasti 
on tunnustuseks eesti õppurite ja  
hariduse konkurentsivõimele maail
mas. Arvestades eriti veel seda, et 
valdav enamus meie üliõpilastest on 
läbinud eriti kõrgetasemelised 
konkursid stipendiumide saamiseks!

Meie keskus on USA valitsuse 
ametlik tunnustatud teabekeskus 
(The U.S. Government Affiliated  
Educational Advising Center), st et 
pakutav informatsioon ja  teenused 
on erapooletud ja kvaliteetsed. 
Teabekeskus annab infot kõigi akre
diteeritud USA ja Kanada ülikoolide 
kohta, ühtki neist eelistamata. Kõige 
olulisem info iga ülikooli, tema pro
grammide, sisseastumistingimuste, 
võimalike stipendiumide jmt kohta 
on igale inimesele kohapeal tasuta 
kättesaadav!

Lisaks kraadiõppele on võimalikud 
ka mitmesugused lühiajalised  
koolitusprogrammid ja  keeleõpe.

Õpingute
finantseerimisest

Küllap teavad paljud, et tänu meie 
kiirele arengule on Eesti esimeste 
riikide seas välja jäänud mitmetest 
Ida- ja Kesk-Euroopale mõeldud sti- 
pendiumiprogrammidest. See oma
korda tähendab, et tuleb järjest roh
kem hakata kandideerima võrdselt 
arenenud maade üliõpilastega rah
vusvaheliste fondide, organisatsioo
nide ja ka ülikoolide poolt pakutud sti
pendiumidele, kus regionaalne kuu
luvus jm t ei pruugi olla enam eeli
seks.

USA ülikoolides on välismaa 
tudengitele palju stipendiume. Kuid 
tuleks arvesse võtta, et bakalaureuse

tasemel on täisstipendiume välis
maalastele siiski vähe ja  konkurss 
nendele tohutu suur! Stipendiumi 
saamine osalise või ka kogu õppe
maksu suuruses on igati võimalik, 
kuid üliõpilaskandidaat peab endale 
aru andma, et tal on vaja garantiid 
ka kõigi elamiseks vajalike kulude 
katmiseks, enne kui asuda taotlema 
välistudengi viisat. Oluline on teada, 
et välistudengid võivad õppimise ajal 
töötada kuni 20 tundi nädalas ja a i
nu lt ülikooli territooriumil!

Teabekeskuse üheks tegevusvald
konnaks on ka s tip en d iu m ip ro - 
gram m ide  ad m in is tree r im in e . 
Alates 2000. aasta algusest on meil 
lepingud Avatud Ühiskonna Insti
tuudi stipendiumiprogrammide 
koordineerimiseks Eestis. Koostöös 
Briti Nõukoguga korraldame kon
kursse magistriõppeks või tea
dustööks Oxfordi ja  Cambridge’i üli
koolidesse Inglismaal. Samuti on või
malik konkureerida OSI stipendiu
midele õpingute osaliseks finantse
erimiseks Ida- ja  Kesk-Euroopa, 
Mongoolia või SRÜ ülikoolides. 
Nimetatud programmidesse sai Ees
tist käesolevaks õppeaastaks stipen
diume 12 inimest.

Teabekeskus tegutseb ka kui 
testimiskeskus, korraldades ETS 
(Educational Testing Service, USA) 
ametlikke teste Eestis. Meie juurest 
saab infot ja  registreerida T O E F L , 
SAT, GRE ja  G M AT testidele. Meie 
uus testimisteenus: viime läbi Insti- 
tutional TO E F L  teste (neid saavad 
tellida ainult asutused). Kuna testid 
on kallid, ja  nagu meie kogemused 
näitavad, sageli inimestele ka päris 
rasked, on igati soovitav põhjalikult 
ette valmistuda ja  õppida. Ka siin 
saab teabekeskus appi tulla, sest meil 
on soodsa hinnaga müügil suur va
lik väga häid õpikuid ja  näidisteste 
koos CD-ROMiga ja  kassettidega. 
Samuti korraldame TO EFL harju- 
tusteste ja  konsultatsioone.

Keskkoolide ja  ka põhikooli 
lõpuklasside õpilastele võiks huvi 
pakkuda S LE P  test: (Secondary 
Level English Proficieny Test), mis 
on üpris sarnane TOEFLle kuid liht
sam ja lühem. N ii SLEP i kui ka In - 
stitutional TO EFL  testi on võimalik 
läbi viia ka väljaspool, Tallinna koo
lides ja  asutustes kohapeal. Palume 
ettetellimused esitada vähemalt neli
viis nädalat enne soovitavat testimist.

Teabekeskus ootab kõiki huvi
lisi esmaspäeviti kell 14.00 -17.00, 
teisipäeviti ja  neljapäeviti 10.00- 
13.00 Tallinna Tehnikaülikoolis, 
Ehitajate tee 5, tuba III-211a. 
Informatsiooni saab ka telefonil 
(0) 620 3543 ja (0) 620 3546, 
eteder@edu.ttu.ee

Põhja-Ameerika ülikoolide teabe
keskus Tallinna Tehnikaülikoolis 
ootab Teid 5. aprillil kella 15-17 info
päevale.

Eha Teder
Põhja-Am eerika ülikoolide 

teabekeskuse juhataja

mailto:teab@edu.ttu.ee
mailto:eteder@edu.ttu.ee


Kas poleks aeg hakata
Ameerikat
avastama?
USAs pandi alus insenerihariduse 
reformile 1989. a Belmonfi konve
rentsil ja  aastail 1990-1992 moo
dustati uute põhimõtete vä l
jatöötamiseks juhtivatest ü li
koolidest 4 koalitsiooni. Kokku  
asus tegutsema 32 ülikooli ja  rahas
tati seda üritust 5 aasta jooksul 60 
mln dollariga.

Mis siis sundis ameeriklasi loobuma 
oma traditsiooniliselt fundamentalist
likust tehnikahariduse süsteemist ja 
otsima uusi lahendusi inseneride kooli
tamisel? Lähtudes Belmonfi konverent
si materjalidest said määravaks järg
mised põhjused:

•  allajäämine tööstus- ja tar
bekaupade turul Euroopale ja Jaapa
nile tootearenduse kiiruses;

•  õpetamise ning haridus
süsteemi liigne ülikoolikesksus ja  
vähene seotus tööstuse probleemidega;

•  ebaratsionaalne loengute ja 
kontakttundide suhe ning analüüsi 
domineerimine loomingulisuse ja inno- 
vatiivsuse üle;

•  õppeainete liigne sügavus nende

TT Ü  Õppetegevuse eeskiri: “Eksamihin
ded 2 —5 on lõplikud ja  neid parandada 
ei saa”. See säte on tegelikult pärit “va
nast heast” nõukogudeaegsest õpinguko- 
rraldusest, kus kõik oh väga rangelt reg
lementeeritud. Tänases ülimalt 
üliõpilassõbralikus TTÜs tundub see 
anakronismina, kuid senised katsed see 
piirang meie õppetegevust reglemen
teerivatest eeskirjadest välja visata, on 
olnud edutud.

Üheks vastuargumendiks on, et see 
viiks piiramatule eksamite ümbertege
misele ja  suurendaks oluliselt õppe
jõudude koormust (mille eest lisatasu ei 
saa). Teatud tõetera selles vastuväites 
kahtlemata on, kuid üle tähtsustada 
seda ei tohiks. Allakirjutanute arvates 
on suur osa üliõpilastest rahul peaagu 
et mistahes positiivse hindega -  peaasi, 
et APd käes. On siiski küllalt palju ka 
sehiseid tudengeid, kellele hirme on täh
tis (ja tundub, et nende arv kasvab). 
Oluline on siin see, et nende hulgas on 
ka sellised tudengid, kes on tulnud 
TTÜsse tõepoolest õppima -  mitte liht
salt diplomit saama. Oleks vist küll suur

integreerituse ja kasutatavuse kahjuks;
•  vähene rõhk tehnoloogiaile ja 

projekteerimisele õppe algstaadiumis;
•  võimaluste puudumine loovuse, 

probleemilahenduse, alternatiivide 
käsitelu ja meeskonnatöö julgustami
seks.

Kas ei tule üsna tuttavlik ette, kui 
analüüsida meie tehnikahariduse täna
seid probleeme? Mida siis pragmaati
lised ameeriklased ette võtsid, on näha 
lisatud skeemidel (vt skeem 1 ja  2). 
Et vältida subjektiivsust ja moonutusi 
tõlkimisel, pidas autor paremaks esi
tada originaalskeemid. Esimesel 
skeemil on kujutatud U SA trad it
siooniline fundamentalistlik õppesüs
teem, mis tudengi poolt vaadatuna 
tähendab 4 järjestikuse filtri läbimist. 
Selle skeemi juures on aluseks 
analüütiline ajutreening ega murta eriti 
pead selle üle, mida kõigest õpitust

rumalus keelata tudengil ainet, milles 
ta teadmised ei osutunud mitte suure- 
pärasteks, seda materjali paremini 
omandada. Paljudele on tähtis aga 
hinne (mitte niivõrd teadmised) seetõttu, 
et see on oluline stipendiumile konku
reerimisel, kütusega diplomi saamisel ja 
peale lõpetamist tööturul.

Teiseks ja  tõsisemaks vastuargu
mendiks on oht, et sel juhul on kindlas
ti tudengeid, kes nüüd “esimeseks kat
seks” praktiliselt üldse ei õpi lootuses, 
et ehk saavad nn loomulikust in tel
ligentsist piisavalt (tema jaoks) hea 
hinde kätte, ja  kes hakkavad õppima 
alles siis, kui katse ei õnnestu. Võivad 
tekkida ka nn “proovijad”, kes lähevad 
uuele katsele, et ehk “näkkab” jms. 
Paratamatult toob see õppejõududele ja 
dekanaaditöötaj atele lisakoormust.

Arvame siiski, et on aeg lubada mis
tahes positiivse tulemusega eksamit 
uuesti sooritada. Loodetavasti hinnet “5” 
keegi ümber tegema ei hakka, kuid 
teiste hinnete puhul peaks tudengil ole
ma õigus seda ainet veel täiendavalt 
õppida ja paremat hinnet taotleda.

edaspidi vaja läheb. Õpetamine selle 
skeemi järgi on mugav ja alati on või
malik valida seda, mis meeldib või mida 
osatakse õpetada. Teisel skeemil on 
kujutatud kaasaegne hariduslik mõtte
viis, mis põhineb üliõpilastes loomin
gulisuse ja  tegevusaktiivsuse kasvata
misel, et nad tuleksid toime täna
päeva tööstuses. Siin on kogu õpetus 
algusest peale seostatud ehk integree
ritud ja  kõige õppimisel peab tudeng 
tunnetama, milleks seda tal vaja võib 
minna. Õpetamine on selle järgi raske 
ja  pingutav, sest selleks tuleb õppe
jõududel oma kompetentsiala tundu
valt laiendada.

Ega ameeriklased tegelikult olnud
ki integreeritud õpetamise alal esma
avastajad, kuid nad olid siiski esi
mesed, kes selle tervet riiki hõlmava 
projektina ette võtsid. Juba 1970. aas
tail, kui tööstustoodete maailmaturg 
täitus ja  tekkis äge konkurents toote
arenduse kiiruses, hakati ka Rootsi, 
Taani ja  Hollandi ülikoolides otsima 
lahendusi tehnikahariduse efektiiv
semaks korraldamiseks. Esimene inte

greeritud tootearenduse õppekava 
rakendati Rootsis, Halmstadi Ülikoolis 
juba 1979. a. Aeg on vahepeal edasi läi
nud ja võibolla on meil lähem õppida 
1995. a alustatud Saksamaa tehnikaha
riduse ümberkorraldamisest. Kraadi
õppe sisseseadmisel TTÜs 1995. aastal 
olid kõik need probleemid ka arutusel, 
kuid siiski jäi peale fundamentalistlik 
mõtteviis. Ja nagu meie ülikooli ajale
hest lugeda võib, pole fundamentalist
liku tehnikahariduse pooldajad kusagile 
kadunud. Ehk oleks praegu soodne aeg 
asi kätte võtta ja meie tehnikaharidus 
olulisemalt efektiivsemaks ja atraktiiv
semaks muuta!? See ei ole kerge üles
anne. Nagu näitas mehaanikateadus- 
konnas tehtud katse Tempuse projekti 
ja Euroopa ülikoolide abiga õppetöö üm
berkorraldamiseks, on siin edu saa
vutamiseks vajalik õppejõudude ümber- 
koolitus ja  õpetamisstiili põhjalik muut
mine. Kas me oleme selleks ikka val
mis!? Kui nüüd kellelgi on tärganud huvi 
integreeritud õpetamise vastu, siis leiab 
ta selle kohta pikemat lugemist TTÜ  
aastaraamatust 1998.

Kas "rahuldav" 
rahuldab?

Sellega võidaks kõigepealt TTU hariduse 
kvaliteet. Seejuures on vaja tõsiselt 
mõelda, kuidas reguleerida ja  korralda
da sellist hinnete parandamist. Siin 
näevad allakirjutanud erinevaid või
malusi, mille kohta oleks kasulik kuul
da nii üliõpilaste kui ka õppejõudude 
arvamust.

M õ n in g ad  võ im a lik u d  
varian d id  reguleerim iseks:

Variant 1: positiivse hinde (ka hinde 
“1” ) parandamine on tasuline. Kor
duseksam on lisateenus, mida ei pea 
kasutama. Aga kes seda teenust soo
vib, peab selle eest maksma. Tasu keh
testab ülikool ja  see peab olema selline, 
et kompenseerib kõik ülikoolipoolsed 
kulutused ja sunnib ka tudengit mõtle
ma, et parem oleks siiski juba esi
meseks katseks korralikult õppida. Au
torite arvates oleks variant hea seetõt
tu, et siis poleks vaja mingeid lisa- 
piiranguid. Soovi korral võib siiski lisa
da hoiatuse, et kehtima jääb viimane 
hinne sõltumata sellest, kas ta oli pa
rem või halvem(!).

Variant 2: iga positiivse tulemusega 
lõppenud eksamit saab korrata vaid

üks kord ja  kehtima jääb viimasena 
saadud hinne (mis ei pruugigi eelmisest 
parem olla!). Korduseksami tingimused 
ja eeldused kehtestab muidugi õppe
jõud, nõudes vajadusel täiendavaid 
kodu- või kontrolltöid vms.

Variant 3: ÕTE lubab iga eksamit 
sooritada kolm korda. Seni on seda tõl
gendatud nii, et see luba kehtib vaid 
ebaõnnestunud katse puhul (st hinde 
“0” puhul). Miks mitte lubada üliõpila
sel enesel otsustada, mis tähendab 
tema j aoks ebaõnnestunud katse!? Ehk 
teisisõnu -  esimesel katsel saadud mis
tahes hinnet võib teisel ja ka kolman
dal katsel üritada parandada.

Selliseid variante võib veelgi generee
rida (näiteks mitmesugused kombinat
sioonid toodud variantidest, ainult pii
ratud arvu eksamite ümbertegemise 
võimalus jne), kuid eelkõige on küsimus 
siiski põhimõttes: kas lubada või ei. 
Ootame arvamusi. Teiste Eesti ülikoo
lide arvamused on erinevad. Tartu Ü li
kool positiivsete hinnete ümbertegemist 
ei luba, Pedagoogikaülikool aga küll.

Arno Annus 
L-õpikonna juhataja 

Tiit Nirk 
K-õpikonna juhataja



3. a p r i l l
Kell 16.00 Ungari TA Majanduse 

Instituudi teaduri Andras Nagy’i
ettekanne “Institutions nad catching-up 
of new EU members” (põhineb osale 
Rahvusvahelise Rakenduslike Süsteem
uuringute Instituudi (IIASA) vastavast 
projektis) TTÜ Majandusteaduskonna 
hoones (Kopli 101), aud X-236.

3. - 4 .  a p r i l l
Viljandis Hariduse Teabepäev. 

TTÜ õppimisvõimalusi ja vastuvõtut
ingimusi tutvustavad vastuvõtu-ja 
üliõpilastalituse töötajad.

4. a p r i l l
Eesti aukonsuli kandidaat USAs 

Scott Schull külastab Tallinna Teh
nikaülikooli ja kohtub rektor Andres 
Keevallikuga. Arutatakse koostöö- 
perspektiive, lähtudes Eesti vajadus
test ja USA võimalustest.

4 . -  7. a p r i l l
Rahvusvaheline mess “EESTI 

EHITAB 2001”. 5. aprillil korraldata
val seminaril “Keskkonnasäästlik ehi
tamine” esinevad ettekannetega ehi- 
tustootluse instituudi dotsent Too
mas Laur ja  ehitiste projekteeri
mise instituudi dotsent Vello Ots- 
maa.

5. aprill
Helsingis CIGRE (Suurte Elekt

risüsteemide Rahvusvaheline Ühendus) 
Põhjamaade ja Baltimaade sektsiooni 

asutamiskoosolek. Osa võtab TTÜ  
elektroenergeetika instituudi dot

sent, Elektroenergeetika Seltsi 
juhatuse liige Tiit Metusala.

5. -1 9 . aprill
TTÜ peahoone fuajees Eesti Raama

tu Aastale pühendatud näitus "TTÜ  
õppejõudude ja  teadurite 2000. a. 
Eestis ilmunud raamatuid”. I osa: 
ehitus-, energeetika-, humanitaar-, info- 
tehnika ja keemiateaduskond.

6. aprill
Prorektor Jakob Kübarsepp osa

leb Eesti ENIC/NARIC (vastastikuse 
akadeemilise tunnustamise Eesti info
keskus) II rahvuslikul aastakonverent
sil “Kõrghariduse harmoniseerimine ja 
transnatsionaliseerimine: liikuvus, 
kvaliteet, tunnustamine”.

6. -  8. aprill
TTÜ üliõpilasesinduse tudengid Rei- 

go Kimmel, Helena Reinhold, Lea Danil- 
son, Tarvo Sarmet ja Kristi Värk osale
vad Eesti kõrgkoolide üliõpilasesinduste 
korralisel kohtumisel ning Eesti Ü li
õpilaskondade Liidu volikogul Õpeta
jate Seminari ruumes Tartus.

7. -  14. aprill
TTÜ ehitustootluse instituudi 

professor Roode Liias viibib Chisinaus 
ÜRO Euroopa Majanduskomisjoni kor
raldatava rahvusvahelise missiooni liik
mena, et hinnata Moldova elamuma
janduse seisundit ja  koostada soovi
tused rahvusliku eluasemepoliitika 
arendamiseks.

Hedvi Valgem äe
avalike suhete osakond

Kehalise kasvatuse tunnid Spordihoones on seoses remondiga alates 
30. märtsist lõppenud.

Õppetöö jätkub Nõmme Spordikeskuses (Külmallika 15A) ja  TTÜ  staa
dionil.

TTÜ  Spordikeskus asub alates 10. aprillist Akadeemia tee 9 (paremas 
tiivas, krt 1 ja 2, sissepääs maja tagaküljest trollipeatuse poolt). Esimesel 
aprillinädalal aktiivset tegevust ei toimu.


